CITTA D1 B |

Serv. Determl Aarioni D!r acnziali RAGIONERIA
T_g.;messa __.__ ‘
-7 APR, 20°0
e in SRR ST
(Dot oot ARRIV DY

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE V
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D/ORDINE OGGETTO : LAVORI DI MANUTENZIONE ALLE STRUTTURE
generale 5&9 IGIENICHE A SERVIZIO DELLUTENZA PRESSO LA BIBLIOTECA
COMUNALE.

DataAd +Q/-20l6

N./4] SETTORE
Data () ?-——04 '/é

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

L

MISSIONE___13 PROGRAMMA _07 TITOLO_ 1

BIL._2016 CAP._1899.6

MACROAGGREGATO_03___ 3°livello_01__ 4°livello_02__ 5°livello_999__

IL RAGI O?{QE CAPQ

L’anno DuemilaSEDICI il giomo _~__ 7 ST W v del mese di /A £/ 4 nell ufficio
del Settore V il Dirigente Ing. Michele SCARPULLA , su proposta del Tecnico

Funz.Tecn. Geom.Domenico Buonisi, ha adottato la seguente Determinazione:

DOCUM/DETERM BAGNI BIBLIOTECA




IL DIRIGENTE

Premesso che il Comune di Ragusa ha predisposto il trasferimento dell’Archivio Storico dai locali di
via Di Vittorio al piano secondo dell'edificio ove & ubicata la Biblioteca Cornunale di via Zama;

Considerato che da un sopralluogo effettuato presso il plano secondo della Biblioteca di via Zama, si
& riscontrato che i bagni a servizio dell'utenza che andrd a consultare i volumi di detto Archivio Storico,
risultano essere non adeguati all'utilizzo, infatti gli ambienti sono privi di adeguata aereazione, i lavabi per
disahili risultano non perfettamente ulilizzabili, le casselte a servizio dei vasi igienici non risultano essere
perfettamente funzionanti, l'impianto idrico necessita di opportuna revisione, le tavolozze dei vasi vanno
sostituite in quanto danneggiate ed inoltre necessita creare un divisorio tra i bagni e gli antibagni;

Che in considerazione del sopralluogo effettuato, necessita provvedere a rendere nuovaments ( dopo
un precedente utilizzo dei locali da parte della Sopraintendenza ) operante la struttura igienica a servizio
dell'utenza che giornalmente andra a consultare il patrimonio documentale dell’Archivio Storico dell'Ente
Comunale;

Vista la estrema urgenza di intervenire, in quanto a breve sara effettuato il trasloco dell’Archivio
Storico da via Di Vittorio a Via Zama;

PRESO ATTO CHE

A tal fine & stata contattata la ditta GIOVANNI SCHININA' IMPRESA EDILIE E STRADALE con sede
in MODICA Via RISORGIMENTO n.173, che si & resa immediatamente disponibile alla prestazione
richiesta , formulando un preventivo di spesa per un importo di €. 2.415,60 iva compresa - Giusto
preventivo assunto in data 05.04.2016 prot. n. 41572 );

Atteso, che l'art. 8 comma 5 del medesimo Regolamento consente di prescindere dalla richiesta di
pib preventivi quando l'importo presunto dei lavori & inferiore a €. 5.000,00 e nel caso di estrema urgenza
come nella fattispecie oggetto della presente, si pud prescindere anche dall'effettuazione dellindagine di
mercalo;

Accertato, che l'importo della fornitura ammonta a €. 2.415,60 i.c., ed & quindi rientrante nei limiti di
€. 5.000,00 oltre iva di cui al predetto Regolamento, si ritiene necessario procedere alladozione di apposito
atto per affidare l'incarico di acquisto di che trattasi;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti, indicate nell’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Vista 'attestazione della copertura finanziaria;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia
delle Determinazioni Dirigenziali;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

1)Conferire l'incarico alla Ditta GIOVANNI SCHININA' IMPRESA EDILIE E STRADALE con sede in
MODICA Via RISORGIMENTO n.173 , che si & resa disponibile ai LAVORI DI MANUTENZIONE
ALLE STRUTTURE IGIENICHE A SERVIZIO DELL'UTENZA PRESSO LA BIBLIOTECA COMUNALE,



formulando un preventivo di spesa per un importo di €. 2.415,60 iva compresa
preventivo assunto in data 05.04.2016 prot. N. 41572);

2)Impegnare la somma di €. 2.415,60 iva compresa prelevandola come segue:
BIL._2016 CAP._1899.6 IMP.__ 46

MISSIONE___13 4 PROGRAMMA_07 TITOLO__1

MACROAGGREGATO_03___ 3°livello_01__ 4°livello_02__ 5°livello_999__
-URGENTE INTERVENTO MANUTENTIVO NON FRAZIONABILE IN

DODICESIMI- ¥

-Giusto

3)"Dare mandato agli uffici competenti, a termino del D.Lgs. n. 33/2013, di pubblicare il
provvedimento nel link << Amministrazione Trasparente>> sezione Provvedimenti e

sottosezione-Provvedimenti dirigenziali- del sito istituzionale del Comune”

4)Ai sensi dellart.163 comma 2 del D.Lgs 267/2000 si dichiara che trattasi di spesa

indifferibile in quanto trattasi di pubblico servizio,

5)L’esigibilita dei pagamenti avverra nell'anno 2016;

Il Responsabj. e del Prgcedimento
(Geosr. Domenijcgo BUONISI)

ALLEGATI ALLA PRESENTE:
1.preventivo ditta

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ING. MIC/P%(SC%%&A

Da trasmettersi al seguenti uffici: Ragioneria

IL DIRIGENTE DEL SETTORE V

INGW sc)a%u.m



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi degli artt. 147 - bis e 153, comma 5, del D.Lgs.
267/2000, e per quanto previsto dall’art. 17 del
Regolamento di Contabilitda, si rilascia visto di
regolaritd contabile e attestazione della copertura

finanziaria.

Ragusa ’/F%‘/ 4

Tl sottoscritto Messo comunale attesta di avere
pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della su estesa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia
al Segretario Generale.

Ragusa
2 TR T

IL RESPONSABI RAGIONERIA

IL MESSO CO 'ALE

285 COTIFICATORE
(Salonia Francesco)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del
su %ﬁ 'CﬁFO periodo di pubblicazione e cioé
dal A Al D 800D 206

Ragusa

TP
IL MESSO COMUNALE




Mgt
7 GIOVANNI SCHININA

4 ﬂk"ﬂ‘& R ST T T T e R T mmmxmmm .

:lz-'i‘l

v{ ) W L . e ol
= Jimpresa edile e stradale

Parte inte
Bra‘ite e sostan
della determir... e dtng,:rllii:lc

N. ﬁ& del _L’J"Olf « 20/6

OGGETTO: PREVENTIVO DI SPESA PER LAVORI DI MANUTENZIONE ALLE STRUTTURE
IGIENICHE A SERVIZIO DELL'UTENZA, PRESSO LA BIBUGTECA COMUNALE.

v

Comune di Ragusa {’ P Spett/le  COMUNE DI RAGUSA
N. PROT. 0041572 Setore VA

Class. - 6.4 )

o1 05/08/2016 tipo E Alla Cortese Attenzione del

AR geom. Domenice BUONIS

La sottoscritta impresa SCHININA'® Glovanni. con sede a Modica in Vio
Risorgimento nr. 173, perilavori di manutenzione da effettuare alle strutture igieniche o
servizio deli'utenza presso la biblioteca, sulla scorta del sopralluogo effettuato, dispone
guanto segue:

| lavori si svilupperanno a corpo e consistona nello foratura del vetro camera degli
infissi per l'inserimento di nr. 5 aeratori con comando eletirico e nr. 1 aeratore fisso
con grigha di protezione, la foratura avverrd con lo smontaggio e successivo
rimontaggio del vetro camera dall'infisso. Nella fornilura dei 5 aeratori la
collocazione avverrd con linstallazione e la predisposizione dei comandi glettric
(cavi unipolari, tubazione e/o canaling e quadretto di accensione) di nuova
rediizzazione, sempre nel rispetio della vigente normativa. instaliozione di un
normale aerglore fisso con apposita protezione con relativa guarnizone di tenuta ol
vetro. A proseguo delle tavorazioni verrd fatta una revisione generale dell’impianto
drico e der pezz igienico sanitario, prestando maggiormente attenzione Gi due
lavabi per disabili dove verranno sostituite le staffe di sostegno. Altrest, verra
predisposta con apposita striscia di bachelte e/o matericie simiare. la chiusura
dello spazio vuoto asistente tra parete ed infisso.

Nel presente preventivo oltre alle opere precedentemente descritte saranno inserite

tutte quelle opere edili @ quanio altro necessario per dare la lavorazione ulimata

come richiestom,

Il presente preventivo si basa per una realizzozione a corpo pan ad €. 1.980,00
(milenovecentoottanta/090). escluso IVA.

Al

IL INOLARE DELLIMPRESA /
rd
f1o/Gio /ru;nln‘ichnmo » ’
3P .
\ V}‘( ]
tsﬂ'rm:.éf Merli e
97015 MOLICARD)

v G 73605 FLIEM
7 CJ'H- scnﬂﬂl;mfsfiﬁosw

t

e sosyrpenio w103 A sODETA VoPwiln VA GDETITACERS © diaTscare
wilar 0937 70570 O wre ZVILA805% | i) ke, ue w0 Ny

PET epewn cr o Py Lo gl oo o web wwrs 1y iz




